[image: image1.png]

администрация МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОДУГИНСКИЙ муниципальный округ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.05.2025 № 239
О проведении публичных слушаний по актуализации схемы теплоснабжения Новодугинского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области на 2026 год

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ (ред. от 29.12.2020) «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Уставом муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Провести 30.05.2025 в 10 часов 00 минут в здании Администрации муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области, расположенному по адресу: Смоленская область, Новодугинский округ,     с. Новодугино, ул. 30 лет Победы, здание 2, публичные слушания по обсуждению актуализации схемы теплоснабжения Новодугинского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области на 2026 год (в части Баланса тепловой энергии на котельных на 2026 год - приложение  № 1).

2. Утвердить состав Комиссии по обсуждению проекта актуализации схемы теплоснабжения Новодугинского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области на 2026 год согласно приложению № 2.

3. Определить Новодугинский территориальный комитет Администрации муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» структурным подразделением, уполномоченным на проведение публичных слушаний.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельские зори», разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области  в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Новодугинского территориального комитета Администрации муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области А.С. Анискина.

Глава муниципального образования

«Новодугинский муниципальный округ»

Смоленской области

 В.В. Соколов
Отп. 1 экз. – в дело                                              Разослать:

Исп. Анискин А.С.                                               Новодугинский ТК

т. 2-12-76

Визы:

С.Н. Эминова _______________________ «_____» ___________ 2025

В.В. Иванов   _______________________ «_____» ___________ 2025

Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Новодугинский муниципальный округ»

Смоленской области

от 13.05.2025 № 239
Баланс тепловой энергии на котельных на 2026 год

	Наименование юридического лица,

в собственности/

аренде у которого находится источник
	Наимено-вание источника тепловой энергии
	Полезный отпуск тепловой энергии потребителям,

Гкал
	Нормативные  технологические потери в тепловых сетях ООО «СРТЭ»,

Гкал
	Отпуск тепловой энергии в сеть,

Гкал
	Расход тепловой энергии на собствен-ные нужды,

Гкал
	Выработка тепловой энергии, Гкал

	ООО «Смоленск-регионтепло-энерго»
	№1 ЦРБ
	2 833,0
	903,0
	3 736,0
	63,0
	3 799,0

	ФГБУ "ЦЖКУ по ЗВО" МО РФ
	В/г № 1, Котельная № 65
	3 398
	1 201
	4 599
	225
	4 824

	ФГБУ "ЦЖКУ по ЗВО" МО РФ
	В/г № 1, Котельная № 29
	334
	110
	444
	19
	463

	ВСЕГО
	6 565
	2 214
	8 778
	307
	9 085

Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Новодугинский муниципальный округ»

Смоленской области

от 13.05.2025 № 239
Состав

комиссии по проекту актуализации схемы теплоснабжения

Новодугинского сельского поселения Новодугинского района

Смоленской области на 2026 год

Анискин А.С.  – председатель Новодугинского территориального комитета Администрации муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области, председатель комиссии.

Лисикова Т.А. – инспектор Новодугинского территориального комитета Администрации муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Базеенкова И.В. – менеджер Новодугинского территориального комитета Администрации муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области;
Зайцева Г.И.  – инспектор Новодугинского территориального комитета Администрации муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области;
Кондрашова М.А. – ведущий специалист отдела территориального планирования жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области.

_1234567890.doc
[image: image1.png]